
                                                                                                                                                           DIA- 2742-24/OEZ-2023 

 

Interní informace

 

DODATEK č. 3  
k Prováděcí dohodě č. 1, č. j. DIA- 2742-11/OEZ-2023, k Rámcové dohodě Formulářová řešení - ČÁST 1 

(multiagendové formuláře), č .j: DIA- 2742-6/EG-2023 
 
 
Smluvní strany 
 
Česká republika – Digitální a informační agentura 
IČ: 176 51 921 
Se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
Zastoupená: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Software602 a.s. 
IČ: 630 78 236 
DIČ: CZ63078236 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3044 
Se sídlem: Hornokrčská 15, 140 00 Praha 4 
Zastoupena: .  (v plné moci) 

(dále jen „Poskytovatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
Dodatek č. 1 následujícího znění: 

 

I. 

1. Dne 23.08.2023 uzavřely smluvní strany Prováděcí dohodu č. 1, č. j. DIA- 2742-11/OEZ-2023, k Rámcové 
dohodě Formulářová řešení - ČÁST 1 (multiagendové formuláře), č. j: DIA- 2742-6/EG-2023, (dále jen 
„Prováděcí dohoda“). Nedílnou součástí je Příloha č. 1 – Podrobné vymezení plnění Poskytovatele a 
vymezení ceny (dále jen „Příloha č. 1“). 

II. 

1. S ohledem na nezbytnost částečné změny funkčnosti předmětu plnění dle Prováděcí dohody se smluvní 
strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 Prováděcí dohody, jímž dochází ke změně Přílohy č. 1.  

2. Nové znění Přílohy č. 1 je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 
3. V ostatním zůstává Prováděcí dohoda beze změn. 

III. 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 
2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

 

 

 
Objednatel                                                                            Poskytovatel 
V Praze dne dle el. podpisu                                               v Praze dne dle el. podpisu 
 
 



                                                                                                                                                           DIA- 2742-24/OEZ-2023 

 

Interní informace

 
Příloha č. 1 – Podrobné vymezení plnění Poskytovatele a vymezení ceny 

 
Vytvoření multiagendových formulářů umožňujících využívání údajů z agendových informačních systémů 

správních evidencí 

 

1. Předmětem plnění je dodávka formulářů na platformě Software602 Form Filler (Form Flow) určených pro 
nasazení do informačního systému Czech POINT, a to včetně jejich integrace s back-end částí označovanou 
jako Centrála Czech POINT a jejích úprav, pokud budou úpravy pro komunikaci s externími systémy (ISZR a 
případně další) potřebné. Formuláře jsou určeny do části označované jako CzechPOINT@office. Součástí 
dodávky bude i dokumentace skutečného provedení, obsahující podrobný popis řešení, procesní schéma 
komunikace mezi obsluhou, klientským počítačem, Centrálou Czech POINT a externími rozhraními jako je 
ISZR a případně i další systémy, pokud to bude relevantní. Dodána bude i uživatelská dokumentace dle 
šablony a zavedené praxe AIS Czech POINT.  

2. Předmět plnění bude realizován postupným prováděním činností:  
a) Analýza požadavků  
b) Návrh řešení  
c) Implementace  
d) Aktualizace dokumentace  
e) Nasazení na testovací prostředí,  
f) Akceptační testování ve spolupráci se zadavatelem.  

 
3. Na základě požadavku věcného gestora správních evidencí, odboru správních činností ministerstva vnitra, 

žádáme o vytvoření čtyř nových multiagendových formulářů, které umožní OVM využívat údaje z: 
a) agendového informačního systému evidence obyvatel (dále jen „AIS EO“),  
b) agendového informačního sytému evidence občanských průkazů (dále jen „AIS EOP“), 3. agendového 

informačního sytému evidence cestovních dokladů (dále jen „AIS ECD“),  
c) agendového informačního systému cizinců (dále jen AISC).  

 
4. Nové formuláře dle bodu 1 a 4 nahradí dosavadní multiagendový formulář označovaný zkratkou RAA, jenž 

umožňuje na základě jednoho dotazu využívat údaje z registru obyvatel, AIS EO a agendového informačního 
systému cizinců najednou.  

5. Pro nově požadované formuláře platí následující pravidla:  
• formuláře jsou plně multiagendové – formulář zobrazuje v nabídce výčet všech agend, ve kterých má daný 

OVM oznámenu působnost (§ 55 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů), a u každé z těchto agend zobrazí výčet činnostních rolí, které byly v rámci agendy 
zaregistrovány,  

• formuláře umožňují před odesláním dotazu uživateli zvolit rozsah požadovaných údajů, přičemž seznam 
údajů, o které může uživatel požádat, odpovídá výčtu údajů zpřístupněných orgánu veřejné moci v rámci 
dané agendy. Položky řízení výdeje neodpovídají položkám oprávnění na údaje v RPP u agend využívajících 
data z AIS EO, AIS EOP a AIS ECD. Z tohoto důvodu se rozsah požadovaných údajů nebude nabízet u 
formulářů AIS EO, AIS EOP a AIS ECD. 

• formuláře umožní před zadáním dotazu uvést „důvod a účel“, přičemž vyplnění položky je povinné a bez 
jejího vyplnění není možné dotaz uskutečnit,  

• formuláře využívají tzv. kompozitní služby příslušné správní evidence,  
• formuláře ve svém dotazu (volání) povinně vyplňují seznam požadovaných údajů, neplatí pro formulář AIS 

EO, kde není tato funkčnost podporováno kompozitní webovou službou AIS EO,  
 

 



                                                                                                                                                           DIA- 2742-24/OEZ-2023 

 

Interní informace

 

• formuláře zobrazují informaci o označení údaje za nesprávný; toto je třeba zajistit i v případě, že hodnota 
položky absentuje a absentující údaj je označen za nesprávný (např. chybějící datum úmrtí – prázdná 
položka s příznakem „N“),  

• formuláře musí být funkční i v případě zrušení adresního místa, respektive zániku referenční vazby do 
RUIAN; v takovém případě je třeba zajistit zobrazení adresy z AIS, včetně příznaku o nesprávnosti,  

• formuláře poskytují údaje pouze, pokud daný OVM ve zvolené agendě a činnostní roli má oprávnění 
přístupu k údajům dané správní evidence v registru práv a povinností:  

✓ pro agendu, jejíž ohlašovatel dosud nezakotvil oprávnění k přístupu k údajům AIS EO, AIS EOP, AIS 
ECD a AISC v registru práv a povinností, nebude možné prostřednictvím formulářů využívat 
potřebné údaje, 

✓ v případě, že uživatel zvolí pro provedení dotazu agendu, která nemá oprávnění přístupu k údajům 
v registru práv a povinností, nebude možné dotaz vyřídit,  

✓ v případě, že uživatel zvolí pro provedení dotazu agendu, v rámci níž nemá daný OVM oprávnění 
přístupu k údajům v registru práv a povinností, nebude možné dotaz vyřídit,  

✓  v případě, že uživatel zvolí pro provedení dotazu činnostní roli, která nemá v registru práv a 
povinností nastaveno oprávnění přístupu k údajům nebo pro kterou daný OVM nemá oprávnění 
přístupu k údajům, nebude možné dotaz vyřídit,  

✓ v případě dotazu nad rámec oprávněných údajů, provedení dotazu skončí informační hláškou 
„požadujete údaje nad rámec stanoveného oprávnění“,  

• formuláře nabídnou možnost vyhledání osoby podle vyhledávacích kritérií příslušných kompozitních 
služeb, a to včetně variant vyhledávání bez diakritiky,  

• v případě, že OVM v dané agendě a v činnostní roli nemá oprávnění na konkrétní údaj, nelze tento údaj 
využít ani jako vyhledávací kritérium; zároveň údaj, podle něhož je vyhledáváno, musí být současně 
údajem zvoleným v seznamu požadovaných údajů, které jsou předmětem dotazu (může být automaticky 
přednastaveno / zaškrtnuto s ohledem na zvolené vyhledávací kritérium). Položky řízení výdeje 
neodpovídají položkám oprávnění na údaje v RPP u agend využívajících data z AIS EO. Z tohoto důvodu 
bude možné údaj využít jako vyhledávací kritérium u formulářů AIS EO. 

 
6. Pro požadovaný formulář dle bodu 4 platí následující navíc:  
• formulář umožní zvolit „Typ porovnání“, což je atribut, který nabízí kompozitní služby AISC a umožňuje 

vyhledávat i např. bez zohlednění diakritiky, velikosti písmen nebo pořadí jmen. U dohledávání údajů v 
AISC by tato funkcionalita byla pro ztotožnění osob, tedy cizinců, žádoucí.  

 


